

Korrekturen zur 1. Auflage (bis 24. November 2013):

- Seite 34, Neu: EL oder Eli, Kurzform von Elohim oder Elias (Deutsch: „Mein Gott ist Jahwe“). Auf Tontafeln von Ugarit (ca. 6500 v. Chr bis ca. 1200 v.Chr.) heisst es: „Gott JW (JHWE oder Jahwe) ist SOHN DES EL“, d.h. Jahwe ist Christus, der Sohn von Gott d.h. Gott ist EL.
- Seite 36, 2. Zeile, Zusatz: (Kol 1,15).
- Seite 120, 4. Zeile, neuer Zusatz 2. Mose 3, 14-15).
- Seite 124, 13. Zeile von unten, statt (1 Mose 15,2 = 1 Mose 15.3).
- Seite 126, 6. Zeile, Zusatz: (Ps. 51,18).
- Seite 140, 15. Zeile, statt (1.Mose 19,27 = 1 Mose 19,28).
- Seite 142, 7 Zeile v.u., statt 10 = 16 Kilogramm.
- Seite 142, 10 Zeile v.u., statt (Makk. 7,28 = Makk. 7, 27-28).
- Seite 181, 10 Zeile v.u., Zusatz: (Nefertari oder Nephertari).
- Seite 185, 13 Zeile, statt (2. Mose 3 und 2. Mose 4 = 2. Mose 3,14 und 2. Mose 4f.).
- Seite 190, 12 Zeile, statt 318 = 320.
- Seite 191, 1 Zeile v.u., statt (Weisheit 16,1 bis 18,4 = Weisheit 17,1 bis 18,4).
- Seite 198, 4 Zeile v.u., statt Apokatastis = Apokatastasis.
- Seite 205, 1 Zeile v.u., statt 318 = 320.
- Seite 213, 11 Zeile, statt (Jes. 10,28 = Jes. 10,26).
- Seite 226, 19 Zeile, statt (2. Mose 40,35 = 2. Mose 40,34).
- Seite 252, 2. und 14. Zeile v.u., statt 318 = 320.
- Seite 305, 8 Zeile v.u., statt (1. Kön. 5,11-14 = 1. Kön. 5,9-14).
- Seite 314, 5 Zeile, Zusatz: (1. Tim 2,5).
- Seite 316, 13 Zeile, Zusatz: (Joh. 8,23 und Joh. 18.33f.).
- Seite 322, 6 Zeile v.u., Zusatz: (Joh. 14,6f.).
- Seite 332, 4 Zeile v.u. (30.4.) verschieben zwischen 29.4.28 und 7.5.28 d.h. 30.4.28, Auferstehung von Christus.
- Seite 341, 9 Zeile, statt (...bis dreissigsten, respektive dreiunddreissigsten) neu: ... bis zweiunddreissigsten, respektive fünfunddreissigsten...
- Seite 342, 4 Zeile, statt 30. = 32. Lebensjahr.
- Seite 343, 3 Zeile v.u., Zusatz: (Mat. 5,39).
- Seite 364, 11 Zeile v. unten, statt: 600'000 Kilometer = 600'000 Meter
- Seite 368, 8 Zeile, statt 318 = 320.
- Seite 372, 2 Zeile v.u., Zusatz: ..da sie diese vor der Wüstendurchquerung gegen Gold..
- Seite 426, Zusatz: 995 v. Chr. Geburtsjahr von Salomo.
- Seite 435, 27.4.28, Zusatz: Jesus/Christus stirbt 35-jährig am Kreuz.
- Seite 435, Zusatz: 30.4.28, Auferstehung von Christus.
- Seite 440, Zusatz: 431 Konzil von Ephesus. Fatale Entscheidung darüber, dass Maria ihren Sohn Christus Christotokus) nicht als Mensch, sondern als Gott (Theotokus, Gottesgebälerin) zur Welt bringt.
- Seite 442, statt 10.1.1483 = 10.11.1483

Korrekturen zur 1. Auflage (bis 24. November 2013):

- Seite 34, Neu: EL oder Eli, Kurzform von Elohim oder Elias (Deutsch: „Mein Gott ist Jahwe“). Auf Tontafeln von Ugarit (ca. 6500 v. Chr bis ca. 1200 v.Chr.) heisst es: „Gott JW (JHWE oder Jahwe) ist SOHN DES EL“, d.h. Jahwe ist Christus, der Sohn von Gott d.h. Gott ist EL.
- Seite 36, 2. Zeile, Zusatz: (Kol 1,15).
- Seite 120, 4. Zeile, neuer Zusatz 2. Mose 3, 14-15).
- Seite 124, 13. Zeile von unten, statt (1 Mose 15,2 = 1 Mose 15.3).
- Seite 126, 6. Zeile, Zusatz: (Ps. 51,18).
- Seite 140, 15. Zeile, statt (1.Mose 19,27 = 1 Mose 19,28).
- Seite 142, 7 Zeile v.u., statt 10 = 16 Kilogramm.
- Seite 142, 10 Zeile v.u., statt (Makk. 7,28 = Makk. 7, 27-28).
- Seite 181, 10 Zeile v.u., Zusatz: (Nefertari oder Nephertari).
- Seite 185, 13 Zeile, statt (2. Mose 3 und 2. Mose 4 = 2. Mose 3,14 und 2. Mose 4f.).
- Seite 190, 12 Zeile, statt 318 = 320.
- Seite 191, 1 Zeile v.u., statt (Weisheit 16,1 bis 18,4 = Weisheit 17,1 bis 18,4).
- Seite 198, 4 Zeile v.u., statt Apokatastis = Apokatastasis.
- Seite 205, 1 Zeile v.u., statt 318 = 320.
- Seite 213, 11 Zeile, statt (Jes. 10,28 = Jes. 10,26).
- Seite 226, 19 Zeile, statt (2. Mose 40,35 = 2. Mose 40,34).
- Seite 252, 2. und 14. Zeile v.u., statt 318 = 320.
- Seite 305, 8 Zeile v.u., statt (1. Kön. 5,11-14 = 1. Kön. 5,9-14).
- Seite 314, 5 Zeile, Zusatz: (1. Tim 2,5).
- Seite 316, 13 Zeile, Zusatz: (Joh. 8,23 und Joh. 18.33f.).
- Seite 322, 6 Zeile v.u., Zusatz: (Joh. 14,6f.).
- Seite 332, 4 Zeile v.u. (30.4.) verschieben zwischen 29.4.28 und 7.5.28 d.h. 30.4.28, Auferstehung von Christus.
- Seite 341, 9 Zeile, statt (...bis dreissigsten, respektive dreiunddreissigsten) neu: ... bis zweiunddreissigsten, respektive fünfunddreissigsten...
- Seite 342, 4 Zeile, statt 30. = 32. Lebensjahr.
- Seite 343, 3 Zeile v.u., Zusatz: (Mat. 5,39).
- Seite 364, 11 Zeile v. unten, statt: 600'000 Kilometer = 600'000 Meter
- Seite 368, 8 Zeile, statt 318 = 320.
- Seite 372, 2 Zeile v.u., Zusatz: ..da sie diese vor der Wüstendurchquerung gegen Gold..
- Seite 426, Zusatz: 995 v. Chr. Geburtsjahr von Salomo.
- Seite 435, 27.4.28, Zusatz: Jesus/Christus stirbt 35-jährig am Kreuz.
- Seite 435, Zusatz: 30.4.28, Auferstehung von Christus.
- Seite 440, Zusatz: 431 Konzil von Ephesus. Fatale Entscheidung darüber, dass Maria ihren Sohn Christus Christotokus) nicht als Mensch, sondern als Gott (Theotokus, Gottesgebälerin) zur Welt bringt.
- Seite 442, statt 10.1.1483 = 10.11.1483